REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KESHILLI

Komisioni [ Sherbimeve Publike, Transportit, Levizshemrise Mjedisore, Pargeve dhe
Rekreacioit, Parkingjeve, I Zhvillimit Hapesinor, Infrastruktures dhe Strehimit

Komisioni I Sherbimeve Publike, Transportit, Levizshemrise Mjedisore, Pargeve dhe
Rekreacioit, Parkingjeve, I Zhvillimit Hapesinor, Infrastruktures dhe Strehimit, Komisioni [
Shendetesise, Veterinarise, Mjedisit dhe Mbrojtjes se Konsumatorit, [ Bujgesise, Pyjeve,
Menaxhimit te ujrave, Mbrojtjes se Mjedisit dhe Biodiversitetit

Raport vendimmarijeje

Nr__|p /Daté 2y O£ 2025

Lénda: Mendim/vendim i Komisionit pér projektvendimin “PER MIRATIMIN NE PARIM TE
DHENIES ME QIRA, NE FAVOR TE INDIVIDEVE KERKUES PER MBARSHTIM
FAUNES SE EGER DHE GJAHUT , TE PASURIVE ME SIPERFAQE TOTALE 554000 M2
(PESEQIND E PESEDHIJETE E KATER MIJE ) M2”.

“shogé€ruar nga relacioni dhe dokumentet shogéruese, t& mbledhjes sé ké&shillit bashkiak,

date 25.06. 2026

Analiza ligjore:

1.

Projekt — vendimi u hartua ne mbé&shtetje t&; pikés 2 t& nenit 8, pikés 1.2 gérma "a" t& nenit 9,
pik&s 5 t& nenit 27, dhe gérmé&s "e" 1€ nenit 54 t& Ligjit Nr.139/2015 "Pér vetégeverisjen
Vendore", 1 ndryshuar, Ligjit Nr. 44/2015, "Kodi 1 Progedurave Administrative i Republikés
s& Shqipérise”, Kreun VI & Ligjit Nr.7850, dat€¢ 29.7.1994 "Kodi Civil i Republikes se
Shgiperise”, 1 ndryshuar, Ligjit Nr.8744, daté 22.02.2001 "Pér transferimin e pronave te
paluajteshme publike te shtetit n& nj&sit€ e geverisjes vendore ", t&€ ndryshuar, Vendimit t&
Késhillit t&€ Ministrave Nr.816, daté 04.06.2008 "Pér miratimin e listes s€ inventarit t& pronave
t& paluajt€shme shtet€rore pyje e kullota né Komunén Cérravé, & Qarkut t& Korgés", 1
ndryshuar me VKM nr. 398, dat€ 19/05/2020 “Pér disa ndryshime ne vendimin nr.433, date
08.06.2016, t& Keshillit t&¢ Ministrave, “Pér transferimin né pronesi te bashkive te pyjeve dhe
kullotave publike sipas listave te inventarit dhe aktualisht ne adminisirim te Ministrise se
Mjedisit e te ish — Komunave /Bashkive”, si dhe Vendimit te Keshillit te Ministrave, Udh&zimi
nr. 1, daté 09/06/2016, “P&r rregullat, procedurat e kérkimit, t& shgyrtimit e t& miratimit &
kérkesave pér dhénie né pérdorim t€ fondit pyjor dhe kullosor publik” dhe sipas tarifave té
pércaktuara nga Vendimi i Ké&shillit t& Ministrave, Nr. 559, daté 29.07.2022 " Per percakiimin
¢ ¢mimeve dhe tarifave per dhenien ne shfrytezim/perdorim te fondit pyjor kombetar, per



veprimtarive ekonomike, si dhe per prodhimet drusore dhe jodrusore pyjore ", me propozim
t& Kryetarit t& Bashkisg,, Késhilli Bashkiak:

Situata aktuale e funksionit:

Propozohet dhenia me qira, per mbarshtim faunes se eger dhe gjahut, pér pasurit¢ e ndodhur né
fshatin Golik, Nj&sia Administrative Proptisht, Bashkia Pogradec.

Afati i dhenies me gera te jete deri ne 10 vite, me te drejte ripertéritje, sipas periudhes te
percaktuar ne projektin teknik, t& hartuar nga kérkuesit né konkurim.

Ne referim te bazes ligjore te sipercituar, ky proces te kryhet sipas percaktimeve te Udhézimi nr.
1, dat& 09/06/2016, “Pér rregullat, procedurat e kérkimit, t€ shqyrtimit e t& miratimit t& kérkesave
pér dhénie né pérdorim té fondit pyjor dhe kullosor publik” dhe sipas tarifave t€ pé€rcaktuara nga
Vendimi i Késhillit t8 Ministrave, Nr. 559, datg 29.07.2022 " Per percaktimin e ¢mimeve dhe
tarifave per dhenien ne shfrytezim/perdorim te fondit pyjor kombetar, per veprimtarive
ekonomike, si dhe per prodhimet drusore dhe jodrusore pyjore "

Tarifat pér dhénien me qera t€ kesaj pasuri, t& aplikohen sipas pikes "4", te shtojces nr 1 i€
Vendimit Nr. 559, daté 29.07.2022 te Keshillit te Ministrave "Pér percaktimin e ¢gmimeve dhe
tarifave pér dhenien ne Shirytezim/ perdorim te fondit pyjor kombetar, per veprimtari ekonomike,
si dhe per prodhimet drusore dhe jodrusore pyjore. (sipas te dhenave te P-vendimit dhe relacionit)

Situata financiare:
Situata financiare dhe te dhena me le detajuara ne relacionin bashkelidhur p-vendimit.
Drejtoria/Sektori pérgjegjés:

Drejioria e Emergjencave, Strehimil dhe Administrimi i Tokés Bujgésore né Njésité Administrative
dhe Shérbimeve, Sekiori I trajtimif te titujve te pronesise dhe shpronesimeve.

Ekzekutivi i Bashkisé Pogradec
Monitorimi dhe raportimi:

Drejioria e Emergjencave,Strehimit dhe Administrimi i Tokés Bujgésore né Njésité
Administrative dhe Shérbimeve

Drejtoria e ekonomise dhe e menaxhimit financiar.

Keshilli bashkiak Pogradec

Impakti social/grupet ge preken:
Oytetaret e bashkise Pogradec
Perfagesues nga;

Komisioni I Sherbimeve Publike, Transportit, Levizshemrise Mjedisore, Pargeve dhe Rekreacioit,
Parkingjeve, | Zhvillimit Hapesinor, Infrastruktures dhe Strehimit



Komisioni I Sherbimeve Publike, Transportit, Levizshemrise Mjedisore, Parqeve dhe Rekreacioit,
Parkingjeve, I Zhvillimit Hapesinor, Infrastruktures dhe Strehimit, Komisioni I Shendetesise,
Veterinarise, Mjedisit dhe Mbrojtjes se Konsumatorit, [ Bujgesise, Pyjeve, Menaxhimit te ujrave,
Mbrojtjes se Mjedisit dhe Biodiversitetit

mbledhur mé daté 24,06 2025, shqyrtuan projektvendimin per “PER MIRATIMIN NE PARIM
TE DHENIES ME QIRA, NE FAVOR TE INDIVIDEVE KERKUES PER MBARSHTIM FAUNES SE
EGER DHE GJAHUT , TE PASURIVE ME SIPERFAQE TOTALE 554000 M2 (PESEQIND E
PESEDHIETE E KATER MIJE ) M2”, shogéruar nga relacioni dhe dokumentet shoqéruese té tij.

Pas shqyrtimit t& projektvendimit dhe materialeve shogéruese, komisioni me shumicé votash,
vendosi:

T’i propozojé Keshillit bashkiak:

a- (Miratimin e projekiakiit.

b- Kalimin e projekiaktit né mbledhjen e Késhillii pér vierésimin e métejshém dhe pér
Shqyriim.

c- Refuzimin e miratimit te projekiakiit.

d- Miratimin e projekiaktit me ndryshimet si mé poshté:)

\(C\Q.w'mm me MSM&\V\W\ Y\DMJDQuQ? kﬁ Pﬂ0$&x ~V@rn0[um4.

Bashké&lidhur argumentet e vendimmarrjes dhe mendimi i pakicés i paragitur né procesverbalin e
mbledhjes se komisionit.

h \\ M eol (Q'VJ;/')] JQQ( /2/,2%7 Kryetar i komisionit

(emri, mbiemri, firma)

U:g) )\ECO* FQQV‘QQ Sekretar i komisionit

(emri, mbiemri, firma)

pae: 2 Y oL. 2025




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KESHILLY

Komisioni I Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake, Planifikimit t& Zhvillimit Strategjik te
Bashkise,Mbikeqyrijes Financiare, i Ekonomise Vendore, Turzimit dhe Zhvillimit Rural,

Komisioni i miregenies sociale

Raport vendimmarrieje

Nr b /Dats 24 06 2025

Lénda: Mendim/vendim i Komisionit pér projektvendimin “PER DHENIEN E NDIHMES
EKONOMIKE NGA FONDI 6% E FONDIT TE KUSHTEZUAR PER BLLOK-NDIHMEN
EKONOMIKE, PER MUAJIN MAJ 2025” shogéruar nga relacioni dhe dokumentet shogéruese,
t¢ mbledhjes s¢ késhillit bashkiak, daté )6 062025

Analiza ligjore:

Projekt-vendimi u hartua n& mbéshtetje t& nenit 8, pika 2,nenit 9,pika 1/1,1,shkronja (a) dhe
(b),nenit 55,pikat 2 dhe 6 t& ligjit nr.139/2015”Pér vetéqeverisjen vendore”;nenit 21 t& ligjit
nr.57/2019,”Pér asistencén sociale n& Republikén e Shqipérisé”,vendimit nr.597,daté 4.09.2019
t& Késhillit t&8 Ministrave”Pér pércaktimin e progedurave,té dokumentacionit dhe masés mujore
t& pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesé mbi fondin e kushtézuar pér
ndihmén ekonomike”, Vendimit t€ Késhillit Bashkiak Pogradec Nr.3 datg 27.01.2025, “Pér
miratimin e kritereve t& familjeve né nevojé gé do t& trajtohen me fondin deri né 6% nga fondi 1
kushtézuar pér bllok-ndihmén ekonomike™:

Situata aktuale e funksionit:

Nga dokumentacioni i paragitur , si dhe nga verifikimet e kryera nga administratorét
shoqéroré t& njésive pérkatse, ekzekutivi propozon te trajtohen me ndihmé ekonomike nga fondi
6% 1 fondit t& kushtézuar t& ndihmés ekonomike pér muajin MAJ 2025 gjithsej 174 familje me
fond 724778 lek. (sipas tabeles se paragitur ne p-vendim)

Familjet né nevojé gé jané rekomanduar nga administratorét shogéroré t€ ndihmés ekonomike ,
jané pérzgjedhur nga lista e familjeve g& kang aplikuar n&pérmjet Regjistrit Elektronik Kombétar
pér ndihmé ekonomike dhe nuk jané shpallur pérfitues nga sistemi i pik&ézimt.Kjo list€ del n€ fund



t€ muajit . Administratorét shogéroré kané kryer paraprakisht vleré€simin social-ekonomik dhe kané
pérzgjedhur familjet g& plotésojné kriteret pér tu trajtuar nga fondi 6% 1 bllok-ndihmés ekonomike.

Situata financiare:

Situata financiare dhe te dhena me te detajuara eshte paragitur ne relacionin dhe tabelat
shogeruese te tij. Per muajin maj 2025 do te lrajiohen me ndihine ekonomike nga fondi 6% i fondit
16 kushtézuar 1é ndihmés ekonomike gjithsej 174 familje me fond 724778 lek.

Drejtoria/Sektori pérgjegjés:

Drejtoria e sherbimeve sociale, bashkia Pogradec

Monitorimi dhe raportimi:

Drejtoria e sherbimeve sociale, bashkia Pogradec
Drejtoria e ekonomise dhe e menaxhimit financiar.
Keshilli bashkiak Pogradec

Impakti social/grupet ge preken:
Oytetarel e shiresave ne nevoje ne bashkine Pogradec

Perfagesues nga; Komisioni [ Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake, Planifikimit t& Zhvillimit
Strategjik te Bashkise,Mbikegyrjes Financiare, i Ekonomise Vendore, Turzimit dhe Zhvillimit
Rural, Komisioni i mireqenies sociale; mbledhur mé date  24.o6 2025, shqgyrtuan
projektvendimin per “PER DHENIEN E NDIHMES EKONOMIKE NGA FONDI 6% E FONDIT TE
KUSHTEZUAR PER BLLOK-NDIHMEN EKONOMIKE, PER MUAIJIN Maj 20257, shogéruar nga
relacioni dhe dokumentet shoqéruese t& tij.

Pas shqyrtimit t& projektvendimit dhe materialeve shogéruese, komisioni me shumicé votash,
vendosi:

T’i propozejé Keshillit bashkiak:

(Miratimin e projektaktit.

b- Kalimin e projektaktit né mbledhjen e Késhillit pér vierésimin e méiejshém dhe pér
shqyrtim.

¢~ Refuzimin e miratimit te projeltaktit.

d- Miratimin e projekiaktit me ndryshimet si mé poshié.)




Bashkélidhur argumentet e vendimmarrjes dhe mendimi i pakic&s i paraqgitur né procesverbalin e
mbledhjes se komisionit.

AM_ML«QELQ'— Kryetar i komisionit

(emri, mbiemri, firma)

H"fm o 5)’[ M.QL Sekretar i komisionit

(emri, mbiemri, firma)

Datg:  24. 0. 2024 205




EPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KESHILLI

Komisioni I Mandateve, Rregulloreve, Ceshtjeve Juridike, Qeverisjes se Mire,
Administrates,Zgjedhjeve, Strukturave Komunitare, T Etikes, Konflitit te Interesit, Standarteve
dhe Apelimeve,

Raport vendimmarrjeije

Nr ° /Daté 4. OF 2025

Lénda: Mendim/vendim i Komisionit pér projektvendimin PER RIKONFIRMIMIN E VKB NR
131 DT 27.11.2024 “PER MIRATIMIN E PLANIT TE AKTIVITETEVE DHE PLANIT TE
KONSULTIMEVE PUBLIKE TE KESHILLIT TE BASHKISE POGRADEC PER VITIN 2025”
NE INSTITUCIONIN E PREFEKTIT shogéruar nga relacioni dhe dokumentet shogéruese, t&
mbledhjes sé késhillit bashkiak, date_ 2S. 9. 2026

Analiza ligjore:

Bazuar né ligjin nr. 139/2015, Pér vetégeverisjen vendore” neni 54, pika a dhe neneve 28 pika 3,
56, pika 1, gérma g, 134, pika 2 dhe 152, pika 2 e Rregullores s& Ké&shillit t& Bashkis€ Pogradec,
neni nr 4 ligji 107/2016 © Pér prefektin e garkut”, Ligji nr 44/2015 “ Kodi I Procedurave
Administrative I Republikés s& Shqipérisé” me propozim t& Kryetarit dhe Sekretarit t& Késhillit

Situata akinale e funksionit:

Rikonfirmimi i plenit te aktiviteteve dhe planit te konsultimeve me géllim verifikimin e
bazueshmérisé ligjore né institucionin e Prefektit

Situata financiare:
Situata financiare ne perputhje me percaktimet ligjore per KB.
Drejtoria/Sektori pérgjegjés:

Kryetarja e Késhillit dhe Sekretariari i Késhillit
Monitorimi dhe raportimi:

Kryeiarja e Késhillit dhe Sekretariaii i Keshillit Keshilli bashkiak Pogradec

Impakti social/grupet ge preken:



KB Pogradec

Perfagesues nga; Komisioni [ Mandateve, Rregulloreve, Ceshtjeve Juridike, Qeverisjes se Mire,
Administrates,Zgjedhjeve, Strukturave Komunitare, I Etikes, Konflitit te Interesit, Standarteve dhe
Apelimeve,

mbledhur mé daté 2025, shqyrtuan projektvendimin per PER RIKONFIRMIMIN E
VKB NR 131 DT 27.11.2024 “PER MIRATIMIN E PLANIT TE AKTIVITETEVE DHE
PLANIT TE KONSULTIMEVE PUBLIKE TE KESHILLIT TE BASHKISE POGRADEC PER
VITIN 2025” NE INSTITUCIONIN E PREFEKTIT shogéruar nga relacioni dhe dokumentet
shogéruese & tij.

Pas shqyrtimit t& projektvendimit dhe materialeve shogéruese, komisioni me shumicé votash,
vendosi:

T’ propozejé Keshillit bashkiak:

a-) (Miratimin e projektakiil.
- Kalimin e projektaktit né mbledhjen e Késhillit pér vierésimin e métejshém dhe pér
shqgyrtim.
c- Refuzimin e miratimit te projekiakiii.
d- Miratimin e projekiaktit me ndryshimet si mé poshité:)

Bashkélidhur argumentet e vendimmarrjes/Ghe mendimi i pakicgs i paraqgitur né procesverbalin
e mbledhjes se komisionit.

M,Q LPa '\ O [\),_\‘\ ‘ Kryetar i komisionit
(emri, mbiemri, firma)
Q_)NWQQ (23 EE\)(‘)-Q& Sekretar i komisionit

(emri, mbiemri, firma)

pate: 2 1. 06, 2025




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KESHILLI

Komisioni | Mandateve, Rregulloreve, Ceshtjeve Juridike, Qeverisjes se Mire,
Administrates,Zgjedhjeve, Strukturave Komunitare, [ Etikes, Konflitit te Interesit, Standarteve
dhe Apelimeve,

Raport vendimmarrijeje

Nr ]  /Dae 2L.06 2025

Lénda: Mendim/vendim i Komisionit p&r projektvendimin “PER DISA NDRYSHIME NE VKB
NR 56 DATE 19.06.2023 “PER KRUIMIN E KOMISIOCNEVE TE PERHERSHME TE
KESHILLIT TE BASHKISE POGRADEC”

shogéruar nga relacioni dhe dokumentet shogéruese, t& mbledhjes sé késhillit bashkiak,
daté 2% 56, .

Analiza ligjore:

Projekt — vendimi u hartua ne mbéshtetje t& shkronjés “a” t& nenit 54 “Detyrat dhe kompetencat e
Kashillit Bashkiak” & ligjit 139/2015, “Pér vetéqeverisjen Vendore” si dhe n& zbatim &

Rregullores s& Brendshme t& Funksionimit t& Késhillit t€ Bashkisé Pogradec miratuar me nr 40
daté 05.03.2020

Situata aktuale e Tunksionit:

Ndryshimet ge propozohen ne kete projekt-vendim, vijne per shkak se z. Uajd Corbaxhi, dha
doréhegjen nga KB, pasqyruar ne VKB nr 20 dt 27.02.2025.

z.Odhise Mihallari, propozohet te vendoset Kryetar n& Komisionin e Sigurise Publike,
Emergjencave Civile dhe Rehabilitimit, [ Qeverise Elektronike dhe Teknologjise se Informacionit
né vend t& z. Uajd Corbaxhi, I cili dha dorghegjen me VKB nr 20 dt 27.02.2025.

z. Odhise Mihallari, propozohet te vendoset anétar n€ Komisionin ¢ Miregenies Sociale, Rinise,
Barazise Gjinore,Mosdiskriminimit, Drejtave te Njeriut, per Marredheniet me jashte dhe
Integrimin Europian né vend t& z. Uajd Corbaxhi, I ¢ili dha dorghegjen me VKB nr 20 dt

27.02.2025.



Situata financiare:
Situata financiare ne perputhje me percakiimet ligiore per pagesen e anelareve te KB.
Drejtoria/Sektori pérgjegjés:

Kryetari I Bashkisé, Sekretari I Késhillit dhe Komisionet sipas pikavel.4 dhe 1.6.

Monitorimi dhe raportimi:

Sekretari 1 Késhillit dhe Komisionel sipas pikavel. 4 dhe 1.6.
Keshilli bashkiak Pogradec

Impakti social/grupet ge preken:
KB Pogradec

Perfagesues nga; Komisioni [ Mandateve, Rregulloreve, Ceshtjeve Juridike, Qeverisjes se Mire,
Administrates,Zgjedhjeve, Sirukturave Komunitare, [ Etikes, Konflitit te Interesit, Standarteve dhe
Apelimeve,

mbledhur mé daté 2(1 -O{S 2025, shqyrtuan projektvendimin per “PER DISA NDRYSHIME
NE VKB NR 56 DATE 19.06.2023 “PER KRIJIMIN E KOMISIONEVE TE PERHERSHME TE
KESHILLIT TE BASHKISE POGRADEC”

shogéruar nga relacioni dhe dokumentet shogéruese té tij.

Pas shqyrtimit t& projektvendimit dhe materialeve shogéruese, komisioni me shumicé votash,
vendosi:

T’i propeozojé Keshillit bashkiak:

a-) (Miratimin e projekiaklil.
- Kalimin e projektaktit nZ mbledhjen e Késhillit pér vilerésimin e métejshém dhe pér
shgyriim.
c- Refuzimin e miratimit te projektaktir.
d- Miratimin e projekialktit me ndryshimet si mé poshté:)

Bashkélidhur argumentet e vendi fes dhe mendimi i pakicés i paraqgitur né procesverbalin

e mbledhjes se komisionit,

Wec YO Qe

77
(emri, mbiemri, firma)

-‘QD NJUNQ&A:( ((C\)(DM Sekretar i komisionit

Kryetar i komisionit

(emri, mbiemri, firma)



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KESHILLY

Komisioni I Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake, Planifikimit t& Zhvillimit Strategjik te
Bashkise,Mbikeqyrjes Financiare,! Ekonomise Vendore, Turzimit dhe Zhvillimit Rural,

Raport vendirnmarrijeje

Nr_f  /Dats 24.06 2025
Lénda: Mendim/vendim i Komisionit pér projektvendimin per “PER DHENIE NDIHME
FINANCIARE PER Z. FIQIRI DERVISHLLARI”

shogéruar nga relacioni dhe dokumentet shogéruese, t& mbledhjes s& késhillit bashkiak,
date 265 96.20026

Analiza ligjore:

Projekt — vendimi u hartua nie mbéshtetje t& nenit 8, pikes 1.3.a t& nenit 9, t& shkronjés “dh”té nenit
54 t& ligjit nr. 139/2015 “Pér vetégeverisjen Vendore”, nenit 6 t& ligjit nr. 9936, dat€ 26.06.2008
“Pgr menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipéris&€”, i ndryshuar, pikés 132 t€
udhézimit nr. 9 , date 20.03.2018 “Pér procedurat Standarte t& Zbatimit t& Buxhetit”si dhe né&
zbatim t& Vendimit t& Ké&shillit Bashkiak nr.140, dai& 28.12.2023, ”Pér miratimin dhe detajimin e
buxhetit t& Bashkisé Pogradec pér vitin 20257, me propozim t& Kryetarit t& Bashkisé.

Situata alduale e funksionit:

Shoqgéria, Qendra Multifunksionale Pogradec Sh.a, duke besuar tek aftésité artistike t& Guido
DERVISHLLARI, me Vendimin Nr. 16, daté 21.10.2024, krijoi kushtet pér punésimin e Tij, me
qéllim dokumentimin népérmjet fotove t& t& gjithé veprimtarisé Artistike — Kulturore — Sportive,
t&¢ Bashkisé Pogradec. Guido DERVISHLLARI, jetonte me Gjyshin e Ti, z FIQIRI
DERVISHLLARI, né fshatin R&menj, Njésia Administrative Bucimas dhe se prindérit e Tij jetonin
jashté Shqipérise.

z. Figiri DERVISHLLARI, &shté pensionist dhe t& ardhurat ¢ vetme i ka nga pensioni g€ pérfiton.

Pér sa mé lart, me rastin e humbjes nga jeta t&¢ GUIDO DERVISHLLARI, dhe me miratimin nga
Bashkia Pogradec, parashirohet kérkesa pér t€ ndihmuar financiarisht Gjyshin e Guido-S,
Z. Figiri DERVISHLLARI, n& viergn 400 000 (Katérgind mij&) Lek.



Situata financiare:Dhénien e ndihmés financiare né masén 400.000 (katérgind mij€ lek&)zotit
Figiri Dervishllari pér mbéshtetje pér fatkegésiné e ndodhur.Ky fond pérballohet nga fondi rezerve
i parashikuar n& Buxhetin e Bashkisg Pogradec pér vitin 2025.

Drejtoria/Sektori pérgjegjés:

Drejtoria e ekonomise dhe e menaxhimit financiar.

Monitorimi dhe raportimi:

Drejtoria e ekonomise dhe e menaxhimirt financiar.
Keshilli bashkiak Pogradec

Impakti social/grupet ge preken:
z. Figiri DERVISHLLARI

Perfagesues nga; Komisioni [ Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake, Planifikimit t& Zhvillimit
Strategjik te Bashkise,Mbikeqyrjes Financiare,] Fkonomise Vendore, Turzimit dhe Zhvillimit
Rural,

mbledhur mé daté )4 96 2025, shqyrtuan projektvendimin per “PER DHENIE NDIHME
FINANCIARE PER Z. FIQIRI DERVISHLLARI”, shogéruar nga relacioni dhe dokumentet
shogéruese & tij.

Pas shqyrtimit t& projektvendimit dhe materialeve shogéruese, komisioni me shumicé votash,
vendosi:

T’i propozojé Keshillit bashkiak:

@(Miratimin e projektaktit.

b- Kalimin e projektaktit né mbledhjen e Késhillit pér vierésimin e métejshém dhe pér
shgyrtim.

c-  Refuzimin e miratimit te projektaktit.

d- Miratimin e projekiakiit me ndryshimet si mé poshié:)

Bashkélidhur argumentet e vendimmarrjes dhe mendimi i pakicgs i paragitur né procegv¢rbalin e

mbledhjes se komisionit.

(;ﬂ QQM % [—_/l oL L;QQGI i Kryetar i komisioni

(emri, mbiemri, firma)
MO lea | 5\’) M_Q ' Sekretar i komisionit

(emri, mbiemri, firma)




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KESHILLI

Komisioni I Arsimit, Sporteve dhe Clodhjes, I Kultures, Trashegimise Kulturore, Dhenies se
Titujve dhe Emertimeve, Komisioni [ Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake, Planifikimif t&
Zhvillimit Strategjik te Bashkise,Mbikeqyrjes Financiare,l Ekonomise Vendore, Turzimit dhe

Zhvillimit Rural,

Raport vendimmarrjeie

Nr O /Dats 2% o€ 2025

I&nda: Mendim/vendim i Komisionit pér projektvendimin per "PER MIRATIMIN E PLANIT TE
ARSIMIT PARAUNIVERSITAR TE BASHKISE POGRADEC"

shogéruar nga relacioni dhe dokumentet shoqéruese, t&¢ mbledhjes s& késhillit bashkiak,

daté 2S.9G. 2028

Analiza ligjore:

Projekt — vendimi u hartua N& mbéshtetje t& nenit 8 pika 2, nenin 9 pika 1/1.1 gé€rma “b”, nenin
23 pika 12, neni 24 pika 1, nenin 54 gérma “k”, neni 55 pikat 2 dhe 6 & Ligjit 139/2015 “Pér
Vetégeverisjen Vendore”, i ndryshuar, Ligjit nr. 69/2012 "Pé&r sisternin arsimor parauniversitar né
Republikén e Shqipérisg" i ndryshuar, si dhe relacionit & pérgatitur nga Drejtoria e Qendrés
Arsimore, Bashkia Pogradec, me propozim t& kryetarit (& Bashkisé,

Situata akiuale e funksionit:

Propozohet t# miratohet nga Késhilli Bashkiak, “Plani i arsimit parauniversitar” né Bashking
Pogradec.

Qéllimi i kétij plani &shté te vijoje te sherbeje si njé platforme strategjike dhe gjithépérishirése g&
synon njé zhvillim t& gendrueshém dhe cilésor pér t€ gjitha strukturat e arsimi, i cili konsiderohet
si njé nga sekiorét me impakt t& drejtpérdrejté né miréqénien sociale dhe ekonomike t&€ Bashkis¢
Pogradec. Plani q& propozojmé, do t€ vijojé t& luajé njé rol t& réndésishém pér Bashking Pogradec,
drejt rritjes s& cilésisé s& shérbimit & arsimit dhe konsolidimit € standardeve € tij.

Procesi i hartimit t& Planit & arsimit parauniveristar né Bashking Pogradec (n& vijim referuar si
Plani) ésht& mbéshtetur nga Ministria e Arsimit dhe Ministria e Financés.



Qéllimi i kétij plani éshié 1¢ pérmirésojé cilésing e arsimit né Bashkiné Pogradec, duke pérfshiré
pérmirésimin e infrastrukiurés sé IA, zhvillimin e burimeve njerézore dhe krijimin e njé databaze
efektive pér menaxhimin e strukturave (¢ arsimit parauniversitar. Plani synon ¢ harmonizojé
aktivitetet né njé vizion té pérbashkét dhe koherent, duke pérfshiré bashképunimin me prindéril
dhe komunitetin dhe gjetien e zgjidhjeve efektive dhe inovative pér njé arsimim gjithépérfshirés
dhe té standardizuar.

Situata financiare:

Per t& realizuar t& gjitha projekiet e pérfshira né Planin e Arsimit Parauniversitar, nevojitet buxheti
pérkatésisht: 30,157,208.61 (tridhjeté milion e njégind e pesédhjeté e shtaté mijé e dyqind e teté
piké gjashtédhjeté e nj&) lek& pér rikonstruksionin e kopshtit Liri Como dhe ndértimin e godinés
s& cerdhes, 70,156,980.43 (shtatédhjet# milion e njéqind e pesédhjeté e gjashi€ mijé e néntéqind
¢ tetédhjeté piké dyzet e tre) leké pér rikonstruksionin e shkollés “Kajo Karafili” si edhe fonde/
burime njerézore shtesé pér t& pérmbushur & gjitha objektivat e tjera.

Situata financiare dhe te dhena me te detajuara eshte paragitur ne dokumentin e draft planit, pjesa
e buxhetit te fij.

Drejtoria/Sektori pérgjegijés:

Drejtoria e Oendrés Arsimore dhe Drejtoria Ekonomike dhe e Menaxhimit Financiar, Bashkia
Pogradec.

Monitorimi dhe raportimi:

Drejioria e Qendrés Arsimore dhe Drejtoria Ekonomike dhe e Menaxhimit Financiar, Bashkia
Pogradec.

Keshilli bashkiak Pogradec

Impakti social/grupet ge preken:

Oytetarel e bashkise Pogradec

Perfagesues nga; Komisioni [ Arsimit, Sporteve dhe Clodhjes, I Kultures, Trashegimise Kulturore,
Dhenies se Titujve dhe Emertimeve, Komisioni I Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake,

Planifikimit t& Zhvillimit Strategjik te Bashkise,Mbikeqgyrjes Financiare,I Ekonomise Vendore,
Turzimit dhe Zhvillimit Rural,

mbledhur mé daté 24. 06 2025, shqyrtuan projektvendimin per "PER MIRATIMIN E PLANIT
TE ARSIMIT PARAUNIVERSITAR TE BASHKISE POGRADEC", shogéruar nga relacioni dhe
dokumentet shog&ruese i€ tij.

Pas shgyrtimit t& projektvendimit dhe materialeve shoqéruese, komisioni me shumicé votash,
vendosi:



T’i propozojé Keshillit bashkialk:

a- (Miratimin e projektaktit.

b- Kalimin e projekiaktit né mbledhjen ¢ Késhillit pér vierésimin e mélejshém dhe pér
shgyrtim.

¢- Refuzimin e miratimit te projekiaktit.

d- Miratimin e projekiaktit me ndryshimel si mé poshté:)

Kalimin e planit per konsuliim publik.

Bashkélidhur argumentet ¢ vendimmarrjes dhe mendimi 1 pakicés i paragitur né procesverbalin e
mbledhjes se komisionit.

GL/U: S (AN \“Q.QQIL{. Kryetar i komisionit

(emri, mbiemri, firma)

Q(QAO n &t T LMS\'\Am%cf ; Sekretar i komisionit

(emri, mbiemri, firma)

Daté: 3] }{ i3 . 2025




